РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 17 марта 2016 г.                                                                      № 41
д.Семенихино

Об отчете главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, заслушав и обсудив представленный главой Дутовского сельского поселения Ливенского района Леонова Дмитрия Ивановича отчет о его деятельности и деятельности администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района за 2016 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Дутовским сельским Советом народных депутатов,
Дутовский сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Отчет главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области Леонова Дмитрия Ивановича о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2016 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Дутовским сельским Советом народных депутатов  утвердить.

2. Признать деятельность главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области    Леонова Дмитрия Ивановича  и деятельность администрации Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2016 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Дутовским сельским Советом народных депутатов Орловской области, удовлетворительной.
3. Опубликовать настоящее решение и отчет главы Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области в Информационном бюллетене Дутовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Дутовского
сельского Совета народных депутатов                                               Д.И.Леонов
Здравствуйте уважаемые депутаты, все присутствующие!

            Хочу отчитаться перед Вами о проделанной работе в ушедшем 2016 году.

Начну со своего доклада. Деятельность администрации сельского поселения регламентируется Конституцией РФ, Федеральными Законами, указами и распоряжениями Президента РФ, Постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Уставом Дутовского сельского поселения.

     В задачах администрации поселения стоит исполнение полномочий, предусмотренных Уставом Дутовского сельского поселения по обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые осуществлялись путем организации повседневной работы администрации поселения, подготовке НПА, в том числе для рассмотрения сельским Советом народных депутатов, рассмотрение письменных и устных обращений.

    Конечно же главным инструментом для достижения стабильности и развития поселения безусловно служит бюджет сельского поселения.

    За 2016 год в бюджет муниципального образования Дутовского сельского поселения поступило доходов в размере 3617167 руб, что составляет 93% от ожидаемых доходов, из них

собственные доходы:

1.Налог на доходы физических лиц – 122595 руб.

2.Налог на имущество физических лиц – 50468 руб.

3.Земельный налог – 1176955 руб.

4.Единый с/х налог – 104845 руб.

5. Гос. пошлина – 6900 руб.

6. Самооблажение – 23553 руб.

7.Доходы от сдачи в аренду имущества – 161921 руб.

безвозмездные поступления:

1. Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований – 1373900 руб.

2. Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований – 57861 руб. (военкомат)

3. Межбюджетные трансферты на переданные полномочия – 449559 руб.

4. Прочие безвозмездные поступления – 88610 руб.

Исполнение бюджета по расходам.

Расходы бюджета сельского поселения за 2016 год составили – 3499257 руб, что составило 90%

            Расходы по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» составили – 21320 руб.,

 из них:

- Приобретение салюта на день поселения -4320 руб.

- Членские взносы в Ассоциацию Совета муниципальных образований – 2000 руб.

- Приобретение строительного материала на празднование дня района – 8000 руб.

- найм по договору автомобиля «Газель» - 7000 руб.

            В 2016 году прошли выборы депутатов в органы местного самоуправления. Для обеспечения проведения выборов потрачено – 47674 руб.

             Расходы по разделу « Дорожное хозяйство» составили  112807 руб., что составляет 69% от ожидаемой суммы из них потрачено:

             - расчистка и гредирование дорог – 27200 руб.

             - скашивание сорной растительности -  7371 руб.

            - вырубка кустарников вдоль дорог – 923,48 руб.

            - ремонт дороги д.Семенихино – 12312 руб.

          - составление сметной документации на ремонт дорого д.Губаново, д.Орлово – 65000 руб.

        Расходы по разделу «жилищно-коммунальное хозяйство» - 228335

          - по жилищному хозяйству расходов нет.

         - по коммунальному хозяйству -79943 руб, из них произвели ремонт колодца с. Парахино – 78696 руб., приобретено 2 насоса ЭЦВ на скважины д. Орлово, каптаж д.Губаново.

        Расходы по разделу «Благоустройство» составили 148392 руб., из них

     - Заработная плата по договору за уборку мусора, сорной растительности – 49442 руб.

     -Приобретение триммера -6390 руб.

     - Приобретение контейнеров для ТБО (9 шт) -46462 руб.

     - Приобретение ГСМ для трактора, б/пилы/косилки – 4957,50 руб.

     - изготовление табличек на водоем – 1200 руб.

       Расходы по разделу «Культура» составили – 1291599 руб.

       Произведены доплаты к пенсиям муниципальных служащих в сумме 30137 руб.

       Расходы по разделу «Физкультура и спорт» составили 28111руб., это оплата работы методистов по спорту в Дутовской  и Орловской СОШ.

     В планах работы основной деятельности продолжить работу по благоустройству с/пос.:

- гредирование дорог местного значения

- перевести Дутовский СДК на газовое отопление

-работать с недоимкой налоговых поступлений

-межевание и продажа земельных долей

- продолжить инвентаризацию земель населенных пунктов

-обустроить контейнерные площадки у многоквартирных домов.

Информация закончена, спасибо за внимание.